
dle vyhlášení programu

k rozdělení 1.305.400,- Kč rozděleno 1.293.204,- Kč

požadováno 2.773.990,20 Kč nerozděleno 12.196,- Kč

celkem přijato 47 žádostí nepodpořeno 24 žádostí

vyřazeno

k podpoře navrženo 18 žádostí

číslo 

žádo

sti

Název žadatele / 

příjemce
Název projektu Popis / účel projektu Výstupy projektu

Právní 

statut

IČ/datum 

narození

Úplná 

adresa 

žadatele

režim 

podpory 

/ 

charakte

r dotace

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše dotace 

v Kč

Požadovaná 

výše dotace 

v %

Administrati

vní soulad 

ANO / NE

Závazná 

kritéria 

(body)

Specifická 

kritéria 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace

11 Geopark Ralsko o.p.s. Mapování geotopů v 

Geoparku Ralsko a 

geoprůvodcování se 

zapojením veřejnosti

Cílem projektu je zapojení mládeže a dospělých (místní 

veřejnosti) do aktivit napomáhajících vytváření kladného 

vztahu ke krajině a zvyšování povědomí veřejnosti o 

přírodních hodnotách geoparku. Dílčím cílem je navázání 

spolupráce SŠ, VŠ, odborných institucí a geoparku a 

podpora vzniku studentských prací s tematikou ochrany 

životního prostředí. Bude realizováno 5 terénních exkurzí, 

2 questingové trasy včetně odzkoušení, audiopaměti ze 4 

obcí, pasport starých stromů a ovocných odrůd, popis 

min. 20 geotopů do interaktivní mapy geoparku.

Počet vytvořených nových 

programů - exkurzí - program - 5; 

audiopaměti s pamětníky - ks - 4; 

Popis geotopů na 

www.geoparkralsko.cz - ks - 20; 

Pasport starých stromů a ovocných 

odrůd - ks - 1; Počet vytvořených 

nových questingových tras - ks - 2; 

Počet realizovaných programů - 

exkurzí - program - 5 

Obecně 

prospěšná 

společnost

01834410 Kuřívody 

701, Ralsko, 

471 24

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

115 690,00 79 990,00 69,14 ano 2,550 9,000 11,550 79 990,00

12 Geopark Ralsko o.p.s. Putování za příběhy v 

Geoparku Ralsko – nové 

terénní programy pro 

nejmenší

Celkovým cílem projektu je podpora rozvoje EVVO na 

území Libereckého kraje v okrese Česká Lípa, které je 

bílým místem v realizaci EVVO. Dílčím cílem projektu je 

rozšíření nabídky EVVO programů o terénní programy 

zaměřené na předškolní stupeň a 1. stupeň ZŠ a vytvoření 

nabídky programů v přírodě pro rodiny s dětmi. V rámci 

projektu vznikne 9 nových EVVO programů s motivem 

příběhů: „Uličnické příběhy Honzy Kamene, Železného 

Rudy a Magmy Čedičové“ a „Hledání bludného kamene“ - 

metodika, pracovní listy a samolepky, výtvarné ztvárnění.

Počet vytvořených nových EVVO 

programů - program - 9; Počet 

druhů nových pracovních listů - ks - 

8; Počet realizovaných EVVO 

programů - program - 8

Obecně 

prospěšná 

společnost

01834410 Kuřívody 

701, Ralsko, 

471 24

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

114 990,00 79 490,00 69,13 ano 2,550 9,000 11,550 79 490,00

30 Společnost pro Jizerské 

hory, o.p.s.

Obnova návštěvnické 

infrastruktury v Jizerských 

horách

Projekt řeší opravu devíti turisticky značených atraktivních 

lokalit v Jizerských horách – výstupovou trasu na Ptačí 

kupy a navazující cestu na Holubník, výstupovou trasu 

Hajní kostel – Kozí stezka – Frýdlantské cimbuří – Polední 

kameny – Pavlova cesta, výstupovou trasu na Paličník, 

zabezpečení přístupu na vyhlídku z Pytláckých kamenů, 

protierozní úpravy v trase NS Oldřichovské háje a skály, 

obnovu zamokřelé Umrlčí cesty a cesty u lomu Hraničná, 

opravu studánky Karlov, doplnění odpočívadla U Švédů 

pod Dračím vrchem informační tabulí.

oprava úseků turisticky značených 

atraktivních lokalit v Jizerských 

horách - ks - 9

Obecně 

prospěšná 

společnost

25916751 U Jezu 10, 

460 01 

Liberec,    

460 01

není v 

režimu de 

minimis / 

investiční 

dotace

1 353 835,12 80 000,00 5,91 ano 4,625 6,750 11,375 80 000,00

41 Základní škola a mateřská 

škola, Okna, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace

Lesní třída mateřské školy Lesní třída mateřské školy je projekt, který nabízí 

alternativu v nabídce předškolního vzdělávání a výchovy v 

regionu Máchova kraje. ZŠ a MŠ Okna je zařízení, jehož 

prioritou je ekologie. Lesní třída MŠ toto zaměření 

prohlubuje a rozvíjí. Děti z lesní třídy mají zázemí v 

maringotkách s pergolou na školní zahradě nedaleko lesa. 

Do lesní třídy dochází 15 dětí z regionu, a věnují se jim 

dvě pedagožky. Lesní třída je v provozu od září 2014 

denně od 7. 30 do 16 h. 

maringotka - kus - 1; potřeby do 

lesní třídy - kotlík, celta, sítě - kus -

6; týpí - kus - 1; pedagožka - mzda - 

1; dřevěný nábytek - kus - 4; 

pergola - kus - 1

příspěvková 

organizace

72742356 Okna 3, 

Okna,       

471 62

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

301 145,00 80 000,00 26,57 ano 5,000 6,300 11,300 80 000,00

7 Dobrovolný Václav Ukázková včelnice Taneček Realizace ukázkové včelnice, která má sloužit jako zázemí 

pro pořádání školení, workshopů, ale i vzdělávání pro 

předškolní i školní děti a setkávání včelařů v regionu. V 

první fázi bude celkem vysazeno 18 ks stromů a 12 ks 

keřů. Bude založena květnatá medonosná louka Vilík s 

výsadbou 30ks solitérních trvalek o celkové rozloze 389 

m2, dále květnatá louka Klasik o celkové rozloze 393 m2 a 

dojde k založení štěrkového trávníku o celkové rozloze 74 

m2.

Nákup u umístění nástavkových úlů - 

ks - 5; Výsadba stromů- směs 

původních odrůd - ks - 18; Výsadba 

keřů - ks - 12; Výsadba soliterních 

trvalek - ks - 30; Založení květnaté 

medonosné louky- Vilík - m2 - 389; 

Založení květnaté louky- Klasik - m2 

- 393; Založení štěrkového trávníku 

pro parkování 2 - 3 vozů - m2 - 74 

Fyzická 

osoba 

podnikající 

dle 

živnostensk

ého zákona 

zapsaná v 

obchodním 

rejstříku

73852091

Stvolínky, 

okr. Česká 

Lípa, 

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

113 402,00 79 382,00 70,00 ano 2,750 8,400 11,150 79 382,00

5 Čmelák - Společnost přátel 

přírody

Ekovýchova v Mokřadech 

Jablonné

Účelem projektu je sestavení metodik programů 

environmetální výchovy pro rúzné věkové skupiny žáků na 

lokalitě Mokřady Jablonné a jejich ověření při praktické 

realizaci. Pro dospělé pak sestavení metodiky a praktické 

ověření zážitkové exkurze. Pro specifickou skupinu učitelů 

a pracovníků v ekologické výchově v Libereckém kraji pak 

praktický seminář přímo na lokalitě a tvorba aktivizační 

pomůcky - didaktického puzzle pro použití ve školách na 

téma ,,mokřady a voda v krajině“.

programy EV na lokalitě - počet 

žáků - 120; nově vytvořená 

metodika výukového programu - 

verze - 3; nově vytvořený 

nabídkový list pro pedagogy - verze 

- 3; terénní seminář v mokřadech - 

účastník - 12; zážitkové exkurze - 

účastník - 20; nově vytvořená 

metodika zážitkové exkurze - verze - 

1; aktivizační výuková pomůcka - 

využívající žák - 3 680

Spolek 46747362 Švermova 

32/35, 

Liberec,    

460 10

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

179 873,50 80 000,00 44,48 ano 3,425 6,750 10,175 80 000,00

Dotační fond Libereckého kraje 2015 - program 8.1  Podpora ekologické výchovy a osvěty

5 žádostí (z formálních důvodů)



1 Azyl Pes Krásný Les, 

občanské sdružení

Osvětová činnost v oblasti 

péče o zvířata v nouzi

Nadále šířit osvětovou činnost v oblasti ochrany zvířat a 

zároveň podporovat zákon na ochranu zvířat proti týrání. 

Veřejnosti podávat průběžně informace o nutnosti 

kastrace volně žijících a bezprizorních zvířat. Také vést 

děti k odpovědnému vztahu ke zvířatům. Proto provádíme 

exkurze v místním útulku pro školní i předškolní mládež. 

Do podvědomí veřejnosti se dostáváme díky pravidelným 

a jednorázovým prezentacím na akcích pořádanými 

obcemi a městy v Libereckém kraji.

Tvorba brožurky o osvětě 

problematiky a činnosti útulku - ks - 

5 000; Zúčastnit se pravidelných 

prezentací - počet - 11

Spolek 02391660 Krásný Les 

284, 

Frýdlant,   

464 01        

v  režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

89 214,00 42 214,00 47,32 ano 3,800 6,300 10,100 42 214,00

24 Podralský nadační fond ZOD Environmentální výukové 

programy pro školy

Cílem projektu je udržení dlouhodobé činnosti ekologické 

výchovy a osvěty pro mateřské a základní školy. 

Ekocentrum Brniště má vyvinuto 14 vzdělávacích 

programů pro MŠ a ZŠ. Provoz těchto EVVO programů je 

bez dotační podpory ve ztrátě. O tyto programy je 

dlouhodobý velký zájem ze strany škol, zejména 

českolipského okresu. Cílem tohoto projektu je prostředky 

na materiál a externí odborné lektory podpořit jejich 

dlouhodobé fungování a provoz. Nabídka programů viz – 

příloha tomuto dokumentu. 

evvo programy pro školy - 1třída - 1 

- 40

Nadační 

fond

28678419 Brniště 1, 

Brniště,    

471 29

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

180 000,00 80 000,00 44,44 ano 3,800 6,300 10,100 80 000,00

35 Osvětová činnost Realizací projektu včelaření a ekologické sadařství 

slučujeme dvě potřebné osvětové aktivity. Zpřístupňujeme 

svět včel a svět ovocných stromů. Dětské kolektivy jsou 

zvány na návštěvu ekofarmy a výukové včelnice, kde 

během 4 hodinové osvětové činnosti jsou seznámeny s 

praktickými činnostmi u včel a na ekofarmě. Celkem bude 

školským kolektivům nabídnuto 30 lekcí. Smyslem projektu 

je pomoci dětem a mládeži nahlédnout do běžného života 

včelařství a sadařství. Děti jsou zvány zejména v 

měsících, kdy vůně nebo plody stromů dávají jedinečné 

podněty.

Výuková lekce - lekce - 30; Obnova 

včelnice - ks - 42 m2

Nepodnikají

cí fyzická 

osoba

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

115 000,00 80 000,00 69,57 ano 2,000 8,100 10,100 80 000,00

6 Čmelák - Společnost přátel 

přírody

Ekovýchova v Mokřadech 

Jablonné 16

Účelem projektu je provozovat a dále rozvíjet ekologickou 

výchovu na modelové, revitalizované lokalitě Mokřadů v 

Jablonném v Podještědí a používat ji jako živou učebnici a 

příklad dobré praxe pro širokou veřejnost. Pro žáky 

formou EVP, pro dospělé pak zážitkovou exkurzí a pro 

pedagogy terénním botanicko - zoologickým seminářem. 

Pomáhat školám naplňovat jejich ŠVP v případech, kdy je 

třeba rozvíjet kompetence žáků mimo školní budovu. 

 realizace programů EV - skupina - 

10; realizace botanicko - 

zoologického semináře - běh - 1; 

realizace zážitkové exkurze - běh - 

3

Spolek 46747362 Švermova 

32/35, 

Liberec,    

460 10
v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

187 751,00 79 315,00 42,24 ano 3,425 6,450 9,875 79 315,00

34 Střední škola hospodářská a 

lesnická, Frýdlant, 

příspěvková organizace

Naučnou stezkou za 

poznáním přírody 2

Projekt naučnou stezkou za poznáním přírody 2, navazuje 

na předešlý projekt podpořený v programu 8.1 

Libereckého kraje, podpořený v roce 2014 a to další 

úpravou školního pozemku (revitalizací) ve formě 

zhotovení bylinkové expozice, ornitologické expozice, 

klidové zóny, přírodního amfiteátru a jedna přednáška na 

téma ornitologie a jedna přednáška na téma péči o zeleň. 

Hlavním cílem je vytvoření nového přírodně naučného, 

interaktivního prostoru pro žáky školy a širokou veřejnost.

Bylinková expozice - ks - 1; 

Přednáška péče o zeleň - hod - 3; 

Přednáška na téma ornitologie - 

hod - 3; Klidová zóna - ks - 1; 

Přírodní amfiteátr - ks - 1; 

Ornitologická expozice - ks - 1

Příspěvková 

organizace

00082554 Bělíkova 

1387, 

Frýdlant,   

464 01

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

113 000,00 79 000,00 69,91 ano 2,750 6,900 9,650 79 000,00

27 Semínko země Kořínek Chceme, aby naše děti měly zdravý kořínek? I ve vztahu k 

přírodě? Dopřejme jim již od raného dětství podněty a 

zážitky přírody, ideálně lesa, lesoparku (s minimem 

lidských zásahů, asfaltových cestiček, zákazů vstup , psích 

podpisů a odpadků - což je povětšinou městská a 

příměstská zeleň). Naše dlouhodobá kampaň je reakcí na 

stále více virtuální, „spoutané“ a nepřirozené dětství v 

21.století. Cílem je zvláště změna pohledu dospělých na 

tyto přirozené vývojové potřeby dětí. 

programy EVVO - účastníkohodina - 

200; Klubík s rodiči  - den - 30; 

Přírodní klub Kořínek - den - 120; 

besedy ,workshopy MC a MŠ - hod 

- 20

Spolek 22881735 Jižní 466, 

Semily,   513 

01

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

268 000,00 80 000,00 29,85 ano 5,000 4,500 9,500 80 000,00

4 Český svaz včelařů, o.s., 

okresní organizace Liberec

Vzdělávací programy u 

včelařů z Libereckého kraje

Včely jsou výborným prostředkem ekologické výchovy. Na 

životě včelstva lze představit spoustu přírodních 

zákonitostí, učit děti chápat a respektovat přírodu. Nejlepší 

seznámení se včelami a životem včelstva je samozřejmě 

přímo u včelaře, na jeho včelnici. Od roku 2011 připravila 

skupina včelařů z celého Libereckého kraje více než 600 

programů pro 9.500 dětí. Účelem projektu je pokračovat v 

realizaci programů, o které je dlouhodobě větší zájem než 

jsou kapacitní možnosti včelařů, i v roce 2016. 

vzdělávací program u včelaře - 

program - 50

Spolek 46749349 V Zahradách 

180/33, 

Liberec 10, 

460 10

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

111 000,00 77 500,00 69,82 ano 2,375 6,750 9,125 77 500,00

20 Mateřské a dětské centrum 

MAJÁK

Eko výchova v Majáku 2015-

2016

Projekt navazuje na předešlé ročníky a řeší dlouhodobý 

celoroční program ekologické výchovy dětí předškolního 

věku a jejich rodičů. Každý týden probíhají dvouhodinové 

lekce s ekovýchovu a 1 x měsíčně eko program v terénu. 

Cílem je vytvořit u dětí a jejich rodičů pozitivní vztah k 

přírodě, porozumění přírodě, toleranci a aktivnímu přístupu 

k ochraně životního prostředí. Obsahem jsou aktivity 

přiměřené věku dětí s cílem vzbudit u nich aktivní zájem a 

vytvořit základ ekologické chování. Působením na rodiče 

ovlivňovat celé rodiny.

lekce zaměřené na eko výchovu - 

počet - 48; akce v terénu zaměřené 

na eko výchovu - počet - 14

Spolek 26533570 U Školky 

579, 

Tanvald, 468 

41 

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

100 620,00 50 310,00 50,00 ano 3,050 6,000 9,050 50 310,00



25 Podralský nadační fond ZOD Relaxační a tvořivé večery 

pro rodiny s dětmi

Cílem projektu je udržení dlouhodobé činnosti ekologické 

výchovy a osvěty pro místní veřejnost, která se v Brništi 

začala rozvíjet v lednu 2014 a která trvá dodnes. Nese 

zažitý název „relaxační a tvořivé večery“ jde o aktivity s 

environmentálním zaměřením pro celou rodinu. Mezi 

pravidelnou činnost s místní veřejností řadíme i 1 

regionální akci zejména pro místní veřejnost, která 

obnovuje starou zemědělskou tradici a to jsou Dožínky.

akce pro rodiny s dětmi - 1 - 25 Nadační 

fond

28678419 Brniště 1, 

Brniště,    

471 29

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

280 000,00 80 000,00 28,57 ano 5,000 3,900 8,900 80 000,00

23 Občanské sdružení 

LUNARIA

Zázemí pro ekologickou 

výchovu v Žijícím skanzenu - 

2. etapa

Projekt řeší rekonstrukci části areálu Žijícího skanzenu 

sloužící jako zázemí pro ekovýchovu. Chceme 

rekonstruovat část podstávkové budovy, kde se nachází 

environmentální učebna a dílna na ekovýchovné programy 

se dřevem a se železem. 

Rekonstrukce přízemí budovy - m2 - 

40; Koupě mikrovlnného zářiče - ks - 

1

Spolek 64040534 čp. 12, 

Jindřichovice 

pod 

Smrkem, 

463 66

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

193 573,00 80 000,00 41,33 ano 3,800 5,100 8,900 80 000,00

26 Recyklohraní, o.p.s. Recyklace hrou v Libereckém 

kraji

Posílení environmentální výchovy na základních školách. 

Lektorský program RECYKLACE HROU interaktivně a 

formou zážitku podporuje u žáků ZŠ povědomí o smyslu 

třídění a recyklace zejména elektra a baterií. V metodice 

pro I. i II. stupeň propojuje téma recyklace s ochranou 

ovzduší, vody a ner. bohatství Země. Program rozvíjí 

dlouhodobý projekt Recyklohraní aneb Ukliďme si svět, 

který je určeným pro MŠ, ZŠ a SŠ z celé ČR a od r. 2008 

se do jeho vzdělávacích a sběrových aktivit zapojilo přes 

160 škol v Libereckém kraji z celkových 3300 škol. 

Počet navštívených základních škol 

(možno odučit 6 - 12 vyučovacích 

hodin, dle zájmu a možností školy) - 

škola - 15 až 20; Počet oslovených 

žáků (při průměru 20 žáků ve třídě) - 

žák - 1200 až 1600; Materiály pro 

pedagogy (Tištěné materiály pro 

pedagogy v každé navštívené třídě 

– návrh vyučovací hodiny k tématu 

třídění a recyklace, CD se hrou, 

jejímž prostřednictvím mohou u 

žáků upevnit vědomosti o třídění a 

recyklaci, CD s minipříběhy o 

recyklaci elektrospotřebičů) - sada 

materiálů - 60 až 80 

Obecně 

prospěšná 

společnost

24787701 Soborská 

1302/8, 

Praha 6,  

160 00

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

53 888,00 16 000,00 29,69 ano 4,800 4,050 8,850 16 000,00

29 Společnost pro Jizerské 

hory, o.p.s.

Kořeny - jak číst krajinu 

kolem sebe a hledat v ní své 

místo?

Projekt „Kořeny - jak číst krajinu kolem sebe a hledat v ní 

své místo? “ je pobytovým programem ekologické 

výchovy, který realizuje žadatel v Ekocentru Jizerka č.p. 2. 

a jeho okolí. Cílovou skupinou jsou žáci ZŠ a SŠ. Program 

je zpracován dle metodiky environmentální interpretace 

Sama Hama (USA). Základem je 5 interpretativních výletů 

na témata: “Les“, “Rašeliniště“, “Kámen“, “Voda“ a “Místo“. 

V rámci třídenního pobytového programu se zrealizují 

vždy 3 výlety. Součástí programu je i blok prožitkových 

aktivit (Earth Walks).

Počet účastníků programu (žáků) - 

ks - 200; 

Obecně 

prospěšná 

společnost

25916751 U Jezu 10, 

460 01 

Liberec,    

460 01

v režimu 

de 

minimis/ 

neinvestič

ní

105 312,60 70 002,60 66,47 ano 2,375 6,450 8,825 70 003,00

28 Semínko země zaHRAda V programech EVVO ukázat prakticky bonusy přírodní 

zahrady a metodou badetelského učení umožnit dětem a 

žákům rozkrýt souvislosti (péče o půdu, bioodpad, 

biodiversita). Malý pozemek u památkově chráněné 

dřevěnky proměnit v zahrádku s certifikátem „Přírodní 

zahrada“. Ve spolupráci s Městskou knihovnou nastartovat 

projekt „Semínkovna“ - sdílení a výměna osiva, podpora 

biodiverzity. Ve spolupráci s MS a ZŠ v okolí realizovat 

výstavku dětské literatury na téma: zahrádka + propagace 

projektu „Přírodní zahrada“ pro rodiče a prarodiče.

program EVVO - účastníkohodina- 

300; výstavka  - instalace - 3; 

workshop, beseda - hod - 50

Spolek 22881735 Jižní 466, 

Semily, 513 

01

288 000,00 80 000,00 27,78 ano 5,000 3,600 8,600 0,00

31 Spolek přátel Muzea 

Českého ráje

Staročeské řemeslnické trhy 

Turnov XXII. ročník (28. - 29. 

5. 2016)

XXII. ročník Staročeských řemeslnických trhů se snaží 

zprostředkovat návštěvníkům bezprostřední kontakt s 

tradičními materiály a výrobními postupy, které nezatěžují 

životní prostředí. Akce si klade za cíl vysvětlit význam 

rukodělné výroby a tradičních řemesel. Názornými 

ukázkami (rukodělné, řemeslné dílny, předvádění ad.). 

Přehlídka řemesel umožňuje zejména nejmladší generaci 

poznávání rukodělné výroby i přírodních materiálů.Trhy 

jsou připomenutím rozmanitosti řemeslné výroby v regionu 

- přehlídka regionálních výrobců.

Řemeslné trhy - dny - 2; Pronájmy 

stánků., zázemí pro řemeslníky. 

dílny a ukázky - ks - 25; 

Doprovodný program – účinkující, 

workshop (počet vystoupní) - ks - 7; 

Propagační materiály (letáky, 

plakáty ad. materiály) - ks - 8 

000/300

Spolek 49295225 Skálova 71, 

Turnov,    

511 01

270 000,00 80 000,00 29,63 ano 4,625 3,900 8,525 0,00

46 Zoologická zahrada Liberec, 

příspěvková organizace

Aktualizace a rozšíření 

prožitkové stezky v areálu 

Střediska ekologické 

výchovy DIVIZNA

Cílem projektu je rozšíření a oprava stávající prožitkové 

stezky o nové, didakticky vyspělejší zastavení. Cílem 

prožitkové stezky jako celku je přiblížit aktivní, zábavnou 

formou informace o místním biotopu v bezprostřední 

blízkosti zoologické zahrady a SEV DIVIZNA, nabídnout 

zajímavou volnočasovou aktivitu pro návštěvníky zoo, 

organizované skupiny, rodiče s dětmi, seniory, nevidomé i 

náhodné kolemjdoucí. SEV DIVIZNA je již od roku 2006 

jednou z organizačních složek Zoo Liberec.

oprava zastavení - zastavení - 4; 

nově vzniklé zastavení - zastavení - 

2

příspěvková 

orgsnizace

79651 Masarykova 

1347/31, 

Liberec 1, 

460 01

107 000,00 72 000,00 67,29 ano 2,375 6,150 8,525 0,00

15 Jizersko-ještědský horský 

spolek

Oprava a údržba NS Tři 

iseriny

Účelem projektu je oprava a údržba nejnavštěvovanější 

naučné stezky v Jizerských horách. Rekonstrukce je 

prováděna tak, aby stezka důstojně a moderním 

způsobem informovala tuzemské a zahraniční návštěvníky 

o přírodních zajímavostech území a umožňovala 

bezpečný pohyb návštěvníků. 

povalové chodníky - m- 200; 

zábradlí - ks - 2; mostek - ks - 1; 

informační panely - ks - 15

Spolek 65100352 Nerudovo 

náměstí 108, 

Liberec,   

460 01

100 180,00 50 000,00 49,91 ano 3,425 4,950 8,375 0,00



38 Vojenské lesy a statky ČR 

s.p.

Podpora činnosti 

informačního centra v 

Hradčanech

Účelem je dovybavení informačního centra v Hradčanech 

o edukační pomůcky, pracovní listy , audiovizuální 

pomůcky a propagační letáky. Tím dojde k rozšíření 

EVVO aktivit a vzdělávání o které je z řad veřejnosti 

narůstající zájem. Velkou výhodou je i možnost praktické 

EVVO po vybudované naučné stezce Jeřáb. V 

informačním centru se má každý návštěvník možnost 

seznámit se s druhy živičichů a rostlin vyskytujících se v 

daném regionu , případně získat další informace od 

pracovníka infocentra a vydat se po některé z okolních 

stezek či cyklostezek.

Pořízení souboru výukových 

pomůcek EVVO zaměřených na 

lesní hospodářství, ochranu lesa a 

péči o lesní zvěř - ks - 21; Pořízení 

pracovních listů a tiskovin 

zaměřených na lesní hospodářství, 

ochranu lesa a péči o lesní zvěř - ks 

- 300; Pořízení audiovizuálních 

nahrávek - ks - 6; Počet letáků s 

nabídkou využití IC pro EVVO 

vzdělávání - ks - 500; Tisková 

zpráva na webu www.vls.cz - ks - 1

Státní 

podnik

00000205 Pod Juliskou 

1621/5, 

Praha 6-

Dejvice,   

160 00

115 000,00 57 500,00 50,00 ano 3,425 4,950 8,375 0,00

32 Správa Krkonošského 

národního parku Vrchlabí

K zapadlým vlastencům jako 

domů  II

Památník zapadlých vlastenců v Pasekách představuje 

expozici prezentující odkaz písmáků a houslařských mistrů. 

Projekt navazuje na inovovanou expozici v roce 2014 za 

podpory Libereckého kraje. V rámci akce dojde k úpravě 

expozičních prostor instalací nových výstavních vytrín a 

koberce. Zároveň vytvoříme průvodce po expozici a pro 

návštěvníky zakoupíme sluchátka k poslechu 

audionahrávek. Zatraktivníme tak Památník zapadlých 

vlastenců, což pomůže rozšířit informovanost navštěvníů 

o daném regionu.

výstavní vitríny - ks - 2; průvodce 

po expozici - ks - 10 000

Státní 

příspěvková 

organizace 

ostatní

00088455 Dobrovskéh

o 3, Vrchlabí, 

543 01

115 000,00 80 000,00 69,57 ano 2,375 6,000 8,375 0,00

8 Dům dětí a mládeže 

"Smetanka", Nový Bor, 

okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace

Ekohrátky III Projekt bude pokračování předchozích dvou programů 

(Ekohrátky a Ekoihrátky II). V těchto projektech bylo 

vytvořeno několik ekologicky zaměřených programů. Ty 

byly následně nabízeny a úspěšně realizovány v lokalitě 

Nový Bor a okolí. Účast na programech, stejně jako 

odezva na ně byla velmi pozitivní. Záměrem je opět 

připravit nové programy i aktualizovat stávající a dále se 

tak zaměřovat na ekologickou výchovu v naší lokalitě, 

která dlouhodobě nemá jiného poskytovatele podobně 

zaměřených služeb.

ekologický program - počet - 4 příspěvková 

organizace 

46750401 Smetanova 

387, Nový 

Bor, 473 01

71 000,00 49 000,00 69,01 ano 2,350 6,000 8,350 0,00

42 Základní škola a mateřská 

škola, Stráž pod Ralskem, 

příspěvková organizace

Sázej dál Cílem projektu je znovu zapojit žáky do procesu tvorby 

místa, kde žijí, a posílit jejich vědomí odpovědnosti za ně; 

vytvořit nové příležitosti pro praktickou a badatelskou 

formu výuky v bezprostředním okolí školní budovy; učinit 

školu atraktivnější a přívětivější; pomocí úzkého kontaktu s 

půdou a organismy v zahradě pěstovat vztah dětí k 

přírodě.

nově osázená plocha zahrady vč. 

opravené bylinkové pyramidy - m2 - 

150; pořízení zahradních židlí - ks - 

10; pořízení laviček - ks - 2; 

instalace nájezdové rampy - ks - 1; 

vydláždění chodníčků - m2 - 9; 

oprava a nátěr starších laviček - ks - 

14

příspěvková 

organizace

46750088 Pionýrů 141, 

Stráž pod 

Ralskem, 

471 27

48 200,00 33 700,00 69,92 ano 2,350 6,000 8,350 0,00

37 Vojenské lesy a statky ČR 

s.p.

Aktivity lesní pedagogiky Účelem projektu je podpora EVVO a to především 

vytvářením pracovních listů, programů EVVO, vybavení 

pomůckami pro lesní pedagogiku jak pro venkovní aktivity 

tak ve školách. O lesní pedagogiku je ze strany škol velký 

zájem a má za úkol seznámit děti s funkcí lesa a naučit je 

poznávat živočichy a rostliny vyskytující se v něm. Aktivity 

lesní pedagogiky se realizují v okrese Česká Lípa a 

pořádá je Mimoňská divize Vojenských lesů a statků ČR 

s.p..

Nově vytvořené krátkodobé EVVO 

programy - ks -7; Sady pracovních 

sešitů k EVVO programům - ks - 7; 

Počet realizovaných krátkodobých 

EVVO programů - ks - 12; Sady 

pomůcek pro venkovní aktivity - ks - 

6; Sady pomůcek pro aktivity ve 

školách - ks 6; Počet letáků s 

nabídkou EVVO programů - ks - 

500; Tisková zpráva na webu 

www.vls.cz - ks - 1

Státní 

podnik

00000205 Pod Juliskou 

1621/5, 

Praha 6-

Dejvice,   

160 00

109 000,00 54 500,00 50,00 ano 3,050 5,250 8,300 0,00

21 Město Smržovka Prolínání - Sen o Jizerských 

horách 2016 aneb 

Smržovský jarmark a Den 

jizerskohorských jídel

Projekt realizuje 10. ročník akce Prolínání - Sen o 

Jizerských horách aneb Smržovský jarmark a Den 

jizerskohorských jídel, která se koná 21. 5. 2016 ve 

smržovském lesoparku. Cílem je podpora regionálních 

řemeslníků, výrobců potravin a hospodařících zemědělců, 

kteří pozitivně ovlivňují ráz jizerskohorské krajiny. Hlavním 

výstupem akce jsou zvýšení environmentálního povědomí 

obyvatel a podpora regionálního udržitelného rozvoje. 

Letos se znovu vracíme k myšlence ekologické osvěty, 

kdy si připomeneme důležitost třídění odpadů.

Uspořádání environmentální akce - 

ks - 1

Obec 00262579 náměstí T. 

G. Masaryka 

600, 

Smržovka, 

468 51

92 050,00 59 250,00 64,37 ano 2,000 6,300 8,300 0,00

39 Základní škola a Mateřská 

škola Josefův Důl, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace

Jizerky u školky Hlavním cílem projektu Jizerky u školky je vybudování 

jizerskohorské zahrady na pozemku mateřské školy v 

Josefově Dole nejen pro děti z nejmenšího oddělení. 

Pozemek je přímo přístupný z malé terasy MŠ a ze školní 

družiny a je nyní nevyužívaný. Rádi bychom zde vytvořili 

druhově rozmanitou zahradu,která respektuje vztahy mezi 

oranismy, které přímo souvisejí s Jizerskými horami. 

Související myšlenkou projektu je, že zahradu budou 

budovat a následně udržovat děti základní školy spolu s 

učiteli právě pro děti z mateřské školy. 

Sazenice rostlin (keřů, bylin apod.) - 

ks - 50; Materiál (záhony, ptačí 

budky atp.) - ks - 20; Úprava 

pozemku (rekultivace) - m2 - 250; 

Prvky pro zábavu a relaxaci dětí - 

ks - 3; Nářadí pro úpravu pozemku - 

ks - 15

příspěvková 

organizace

72742682 Dolní Maxov 

208, Josefův 

Důl, 468 44

80 000,00 40 000,00 50,00 ano 3,050 5,100 8,150 0,00



9 Dům dětí a mládeže 

Sluníčko, Lomnice nad 

Popelkou, okres Semily

Duha Hlavním cílem projektu je kromě rozvoje 

znalostí,dovedností a postojů dětí i dospělých také 

vytváření a zušlechťování jejich enviromentálního 

cítění.Účel projektu vidíme v otevření nového prostoru k 

hledání souvislostí a znovunalezení opravdového smyslu 

lidského života na Zemi.Programem „Duha“ bychom 

přirozeně podporovali a rozvíjeli zodpovědnější chování 

lidí vůči všemu živému i neživému, 

tradicím,krajině.Napomohli bychom formovat jejich postoje 

a cítění k současnému dění na naší planetě.

účastníci projektu - osoba - 650 příspěvková 

organizace

00854859 Komenského 

1037, 

Lomnice nad 

Popelkou, 

512 51

52 600,00 25 000,00 47,53 ano 3,800 4,200 8,000 0,00

2 Centrum Potůček Motivační poblikace pro 

environmentální výchovu - 

žabky

Účelem projektu je přiblížit dětem život žáby a její význam 

v přírodě. Dále chceme poukázat na problematiku velkých 

ztrát obojživelníků pod koly aut při jejich migraci a formou 

publikace seznámit širší veřejnost s možnostmi jak tyto 

ztráty zmírnit. Tímto projektem chceme motivovat občany 

a komunity k aktivní činnosti v oblasti ochrany 

obojživelníků.

publikace - ks - 500 Spolek 22895647 Malodoubsk

á 239, 

Liberec 23, 

463 12

86 060,00 60 242,00 70,00 ano 2,375 5,550 7,925 0,00

3 Centrum pro rodinu M.E.D. Víme, s čím si hrajeme? Hra a hračka dětí v raném dětství výrazně ovlivňuje 

budoucí spotřebitelské vzorce a potřeby .Účelem projektu 

je nahlédnout na tyto fenomény z pohledu vzdělávání pro 

udržitelný rozvoj, tedy ze všech 4 dimenzí: ekologické, 

ekonomické,sociální i kulturní. Naší cílovou skupinou 

budou především rodiče, pečovatelé, pedagogové a 

široká veřejnost (tedy i prarodiče atd.), která rozhoduje,co 

a proč dětem kupujeme. Naše snaha je alespoň trochu se 

postavit mediální síle reklamy a upozornit na 

komercionalizaci dětství.

putovní výstavka - instalace - 20; 

osvěta v mediích - článek - 3; 

konference-workshop - hod - 8; 

besedy,workshopy - hod - 100

Spolek 27051854 Tyršova 380, 

Semily
171 000,00 80 000,00 46,78 ano 5,000 2,700 7,700 0,00

10 EIC Jindřichovice pod 

Smrkem, z.s.

Za obnovitelnými zdroji po 

Jindřichovicích

Multimediální vybavení přednáškové místnosti v 

Ekoogickém informačním centru v Jindřichovicích pod 

Smrkem č.p. 33, vytvoření pracovních listů v nákladu 1 tis. 

ks, výroba razítek pro jednotlivá stanoviště, zvýšení 

povědomí o obnovitelných zdrojích energie

Multimediální vybavení 

přednáškové místnosti - ks - 1; 

Grafický návrh, výroba a instalace 

informačních tabulí a razítek pro 

jednotlivá stanoviště (jednotlivé 

druhy OZE), na území Jindřichovic 

p. Sm. - ks - 8; Grafický návrh a 

vydání pracovních listů - ks - 1000

Spolek 04328370 Jindřichovice 

pod Smrkem  

33, 

Jindřichovice 

pod 

Smrkem, 

463 65

87 800,00 61 000,00 69,48 ano 2,750 4,800 7,550 0,00

13 Jablonecké kulturní a 

informační centrum, o.p.s.

Zkoumat a bádat názorně, 

tvořivě a efektivně

Projekt nazvaný „Zkoumat a bádat názorně, tvořivě a 

efektivně“ vychází z hlavního zaměření Centra ekologické 

výchovy v Jablonci nad Nisou a tím je poskytovaní 

praktické environmentální výchovy místním mateřským 

školám, základním školám a široké veřejnosti. Realizací 

projektu se jednak zkvalitní, zatraktivní a rozšíří nabídka 

ekologických výukových programů pro školy, ale také 

vzniknou nové zajímavé atraktivní produkty, které budou 

využívány při akcích pro širokou veřejnost. 

Vytvoření nových ekologických 

výukových programů - nově vzniklý 

EVP - 5; Realizace pilotních 

ekologických výukových programů - 

uskutečněný EVP - 10; Počet 

proškolených dětí v rámci pilotních 

programů - účastník programu - 

150; Moderně vybavená učebna 

ekocentra (nákup pomůcek) - ks - 1

Obecně 

prospěšná 

společnost

28686454 Kostelní 1/6, 

Jablonec nad 

Nisou, 466 

01

85 038,00 59 526,60 70,00 ano 2,000 5,400 7,400 0,00

18 Mateřská škola speciální 

Jablonec nad Nisou, 

Palackého 37, příspěvková 

organizace

Žijeme na Zemi Projekt je zaměřen na enviromentální výchovu dětí se 

spec. vzděl. potřebami i dětí bez postižení.Proběhne 

9/2015-6/2016.Uskuteční se 8 aktivit-Podzim barvy 

míchá;Chválím tě, země má;Zvědavý 

vrabec;Vážení,máme rádi sázení;Motýlí stráň;Návštěva 

zahradnictví;Svátek zvířat;Návštěva chovného 

dvora.Aktivity se uskuteční v MŠ speciální Jablonec n.N.,v 

zahradnictví a v chovném dvoře Nová Ves n.N.Projekt je 

určen dětem,pedagogům a rodičům.Cílem projektu je 

poznávání přírody a vytváření vztahu a respektu k 

životnímu prostředí metodou prožitkového učení.

třídy dětí - počet - 6; aktivity - počet 

- 8

příspěvková 

organizace

72743433 Palackého 

37, Jablonec 

nad Nisou, 

466 01

90 904,00 63 633,00 70,00 ano 2,000 5,400 7,400 0,00

14 Jilemnicko - svazek obcí Osvětová činnost 

mikroregionu v oblasti 

kompostování

Jilemnicko - svazek obcí provozuje třetím rokem ucelený 

regionální systém kompostování. Díky stále trvajícímu 

problému se znečišťováním sbíraného materiálu ve 

sběrných nádobách, považujeme za nutné posílit 

informovanost občanů regionu. V rámci projektu plánujeme 

vydání informačního zpravodaje, který bude distribuován 

přímo do domácností, do veřejných budov a na informační 

centra. Dále bychom rádi informovali o systému 

zpracování přímo v lokalitách kompostáren, které se 

nachází na turisticky využívaných cestách. 

pořízení informační tabulí - ks - 4; 

vydání informačního zpravodaje - 

ks - 15 000

Svazek obcí 70694061 Masarykovo 

náměstí 82, 

Jilemnice, 

514 01

50 000,00 35 000,00 70,00 ano 2,500 4,800 7,300 0,00

45 Základní škola,Česká Lípa, 

28. října 2733,příspěvková 

organizace

EVVO na ZŠ Česká Lípa, 28. 

října 2733 (2015 - 2016)

Účelem projektu je pokračování ve výsadbě veřejné zeleně 

v areálu školy a na školní zahradě, naplňování školního 

výukového plánu a plánu EVVO. Využívání a dotváření 

venkovní učebny na školní zahradě a školní lesní učebny v 

areálu školy a vytvoření venkovní učebny pro výtvarnou 

výchovu.

vysazené okrasné dřeviny v areálu 

školy - ks - 10; vyseté a 

vypěstované muškáty - ks - 2 

ks/žák školy; jmenovky k léčivým 

rostlinám - ks - 40; vysazené 

muškáty v areálu školy - ks - 40; 

ptačí budky, krmítka - vyrobené a 

umístěné v areálu školy - ks - 10

Příspěvková 

organizace

46750045 28. října 

2733, Česká 

Lípa, 470 06

63 000,00 44 000,00 69,84 ano 2,000 4,500 6,500 0,00



36 Vlastivědné muzeum a 

galerie v České Lípě

Ekologická výchova 

Ekoporadny ORSEJ při 

Vlastivědném muzeu a galerii

Jedná se o projekt ekologické výchovy Ekoporadny Orsej 

fungující při Vlastivědném muzeu a galerii v České Lípě. 

Ekoporadna pořádá ekologické programy, a to formou 

vycházek, výstav a výukových programů již řadu let. Cílem 

tohoto projektu je seznámit veřejnost s problematikou 

ochrany přírody obecnou i konkrétních druhů. Zaměřuje se 

na zprostředkování informací mezi odbornou a laickou 

veřejností, stejně tak zpřístupňuje nové poznatky o 

organismech v naší přírodě ohrožených či vzácných, a to 

netradiční zajímavou formou s množstvím názorných 

ukázek.

Přírodovědná vycházka - počet 

realizací programu - 3; Víkendová 

výstava - počet realizací programu - 

1; Výukový program v přírodě - 

počet realizací programu - 3

Příspěvková 

organizace

00360198 Náměstí 

Osvobození 

297, Česká 

Lípa, 470 06

53 000,00 37 000,00 69,81 ano 2,375 3,900 6,275 0,00

43 Základní škola T.G. 

Masaryka, Lomnice nad 

Popelkou, okres Semily

Třídit se vyplácí - II. etapa Účelem projektu je pokračování v ekologicky zaměřených 

aktivitách naší školy. Cílem celoškolního projektu je 

podpora zdravých návyků týkajících se separace odpadů, 

prohloubení povědomí o druhotném využití separovaného 

odpadu, využití energie z obnovitelných zdrojů a dopadu 

na krajinu. Společnými aktivitami budou do činností 

zapojeni všichni žáci a jejich prostřednictvím i rodiče, 

kterým bude v rámci osvěty nabídnuta mapa sběrných míst 

ve městě, možnosti separace v domácím prostředí a 

porovnání množství vyseparovaného odpadu v průběhu 

projektu.

žáci - 580; pedagogové - 30 příspěvková 

organizace

00854751 Školní 

náměstí 

1000, 

Lomnice nad 

Popelkou, 

512 51

30 000,00 21 000,00 70,00 ano 2,350 3,900 6,250 0,00

40 Základní škola a Mateřská 

škola, Liberec, Barvířská 

38/6, příspěvková 

organizace

Ostrůvky přírody Klíčovými aktivitami projektu je zapojení žáků do aktivit v 

oblasti environmentální výchovy. Cílem projektu je 

vybudovat další přírodní prvky, které zůstanou v zahradě 

školy i pro další generace dětí. Vybudované prvky budou 

sloužit k oživení zahrady a k budování vztahu k přírodě.

Tunel z vrbového proutí - ks - 1; 

Ukotvnení sochy s hmatovými 

otvory - ks - 1; Informační tabule - 

ks - 2; Travinno-bylinné zákoutí - ks - 

1; Ježkovník - ks - 1; Ptačí krmítko - 

ks - 1; Budka pro netopýry - ks - 1; 

Ptačí budka - ks - 1

Státní 

příspěvková 

organizace 

ostatní

65635612 Barvířská 

6/38, Liberec 

3, 460 01

52 000,00 35 000,00 67,31 ano 2,000 3,000 5,000 0,00

22 Na větrné hůrce Podpora činnosti střediska 

ekologické výchovy Na 

větrné hůrce

Naším cílem je probuzení smyslu odpovědnosti za životní 

prostředí a sebekontroly například při třídění odpadů, 

výběru zdroje vytápění pro bydlení. Dále také například 

péče o tradiční odrůdy ovocných stromů, chov tradičních 

zvířat pro náš venkov. Je-li takto odpovědnost budována 

už u dětí a mládeže je v dospělosti přijímána automaticky. 

exkurse pro MŠ - kolektiv - 15; 

výsadba tradičních odrův ovocných 

stromů - ks - 10; exkurse pro ZŠ - 

kolektiv - 15; údržba sadu tradičních 

odrůd - sad - 1

Spolek 22726471 U Šporky 

181, Česká 

Lípa, 470 01

130 000,00 80 000,00 61,54 ano 2,000 2,100 4,100 0,00

16 Komunitní středisko Kontakt 

Liberec, p. o.

Květinový den v domech s 

pečovatelskou službou

„Květinový den“ zkrášluje prostředí domů s pečovatelskou 

službou, kde senioři žijí. Jedná se o zastavěnou oblast v 

ul. Krejčího, ul. Burianova a ul. Borový vrch, kde je velké 

množství panelových domů. Cílem projektu je osázet 

balkóny společných teras na pečovatelských domech a 

dostat do tohoto místa více rostlin. Lidé v pečovatelských 

domech mají často omezenou pohybovou schopnost, a 

proto se nemohou dostat do rekreačních zón města. 

Pravidelná činnost spojená s údržbou květin přispívá k 

zachování psychické i fyzické kondice seniorů.

výsadba květin - sazenice - 140; 

zemina - litry - 140; truhlíky - ks - 40

příspěvková 

organizace 

27336751 Palachova 

504/7, 

Liberec,   

460 01

17 200,00 12 000,00 69,77 ano 2,000 1,500 3,500 0,00

17 Mateřská škola DOMINO 

s.r.o.

Biologické zpracování 

odpadů

Projekt navazuje na Projekt „Zdravá 5“, která proběhla v 

loňském roce v MŠ. Cílem je naučit děti a jejich rodiče 

nakládat s biologicky rozložitelným odpadem, který 

podléhá rozkladu (např. potraviny, odpad ze zeleně, papír, 

textil z přírodních vláken) a tím pozitivně ovlivnit životního 

prostředí. Naučíme je správný způsob, jak redukovat 

objem odpadů s výsledkem organického hnojiva – 

kompostu. Výstupem bude zdravý kompost, použitelný pro 

další sázení a dětská stolní hra „Kompostér“ v počtu 30 

kusů, které zašleme MŠ na Liberecku.

Stolní hra „Kompostér“ - ks - 30; 

Kompost - kg - 30

Společnost 

s ručením 

omezeným

28709381 Krakonošov

a 453, 

Liberec XIV - 

Ruprechtice,

460 14 

63 860,00 32 000,00 50,11 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

19 Mateřská škola Turnov, 

Alešova 1140, okres Semily

Poznáváme přírodu Českého 

ráje

Uplatňování a prohlubování enviromentální výchovy v 

mateřské škole v teorii i praxi.

nákup didaktických pomůcek a 

výtvarného materiálu k realizaci 

enviromentálního projektu - 

celoroční trvání dílčích úkolů 

projektu - 200 hod

Příspěvková 

organizace

72743620 Alešova 

1140, 

Turnov,    

511 01

32 269,00 25 815,00 80,00 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

33 Středisko ekologické 

výchovy Český ráj

Za tajemstvím stromů v 

arboretu

Cílem projektu je rozšířit nabídku ekologických výukových 

programů pro střední školy prostřednictvím vzniku nového 

výukového programu zaměřeného na dřeviny v arboretu 

Bukovina. Druhým cílem je zkvalitnění a rozšíření služeb 

pro návštěvníky arboreta díky nabídce nových aktivit, v 

arboretu se odehrávajících- představení zajímavostí 

arboreta formou prezentace v informačním centru a na ni 

navazující komentované prohlídky arboreta s 

doprovodným programem pro děti. Program pro veřejnost 

bude realizován pravidelně 3x týdně po dobu letních 

prázdnin. 

nový výukový program pro studenty 

SŠ - ks - 1; powerpointová 

prezentace - ks - 1; pracovní list k 

programu - ks - 1 000

zájmové 

sdružení 

právnických 

osob

75041332 Sedmihorky 

72, Turnov, 

511 01

80 900,00 64 720,00 80,00 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

44 Základní škola, Liberec, 

Aloisina výšina

Soustředění v Jizerských 

horách se zaměřením na 

ekologickou výchovu

Umožnit žákům školy zúčastnit se soustředění v 

Jizerských horách zaměřeného na zážitkovou výuku 

ekologie. Na soustředění uskutečnit 32 lekcí ekologické 

výchovy pod vedením lektorů. Tato soustředění se 

uskuteční dvě, vždy pro 40 dětí.

Soustředění - počet - 2; Počet lekcí 

na žáka - lekce (45 min) - 32; Počet 

dní strávených na soustředění na 

žáka - den - 4 

příspěvková 

organizace

65100280 Aloisina 

výšina 642, 

Liberec 15, 

460 15

141 600,00 70 000,00 49,44 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

47 ZŠ Pěnčín 22 - příspěvková 

organizace

Blíž k přírodě, blíž k lidem Zvýšení ekologického povědomí žáků základní školy. 

Upevnění jejich vztahu k místu, krajině a přírodě. 

Bezprostřední kontakt s přírodou.

semináře - celodenní výukové 

programy - Střevlík - hodina - 45

příspěvková 

organizace 

43257151 Pěnčín 22, 

Bratříkov, 

468 21

49 000,00 18 000,00 36,73 ne 0,000 0,000 0,000 0,00



2 773 090,20 k rozdělení 1 305 400,00

rozděleno 1 293 204,00

zbývá 12 196,00


